Abt *Gilbert* von Westminster († 1114), ein Schüler des hl. Anselm, schrieb als Abt ein Büchlein: « Disputatio Judaei cum Christiano », das er seinem Lehrer zur Begutachtung einschickte. Er spricht darin zwar immer nur von « Judaei », braucht aber einmal das Wort « infidelitas » als Ausdruck für die Irrtümer der Juden: « Sed cum obdurato corde in sua infidelitate persisteret, atque errorem suum ineptis quaestionibus et argumentationibus tueretur. . . . »⁴

Hermann von Köln, der Prämonstratenser († 1140), bezeichnet in der Schrift über seine Bekehrung vom Judentume zum Christentum, das Judentum als « infidelitas ».

« Igitur ego peccator et indignus sacerdos Hermannus, Judas quondam dictus, genere Israelita, tribu Levita, ex Patre David et matre Sephora, in Coloniensi metropoli oriundus, cum adhuc judaeicae infidelitatis nexibus tenerer irretitus. . . . »⁵

Walter (Gualterus) von *Chatillon* (1179) gebraucht in seinem Dialog gegen die Juden die Bezeichnungen « Judaei » und « infideles » als gleichbedeutend. Wo er ihre Verstocktheit bespricht, sagt er: « Unde procacem Judaeorum duritiam et perficacem eorum obstinationem admiror, qui nescio quo Dei occulto judicio, in veteri sua perfidia adeo pertinaces sunt, ut si quis infidelitatem ab eis quadam quasi furca

¹ Tractatus contra Judaeos, P. L. cxli, col. 308.

² Tractatus in Act. Apost. xii, P. L. cxli, col. 278.

³ Sermo vi. In ortu Almae Virg. Mariae inviolatae, P. L. cxli, col. 327.

⁴ P. L. clxix, col. 1036.

⁵ Opusculum de sua conversione, P. L. clxx, col. 805 sq.

repelleret, iram tamen usque incurreret: ac si eorum inseparabile accidens infidelitas alibi sedem non inveniret.»¹

Etwas weiter will er aus den Klageliedern des Propheten Jeremias Christi Leiden und die Verwerfung der Synagoge mit folgenden Worten erklären: «Quaedam figurate dicta scribere necessarium arbitror, ut unde grana fideles, inde sibi paleam tollant infideles.»²

Dasselbe aus Ezechiel: «Quid per lignum sublime et humiliatum viride prius et modo arefactum, nisi synagogae repulsam intelligis? Quae enim prius sublimis et viridis fuit, nunc in infidelitate prostrata prorsus emarcuit: et gens quae prius arida fuit, nunc in fide Christi exaltata virescit.»³

«Dicant nunc infideles, an illa benedictio impleta sit et in quo, an adhuc restat implenda.»⁴

In seinem III. Buche, wo er versucht, aus dem Alten Testamente Beweise für die Trinität zu bringen, spricht er die Juden folgendermaßen an:

«Sed quid plura? Si adhuc infideles credere non vultis Trinitatem, consulite Eliam, quare expandit se atque mensus est super puerum tribus vicibus et quare hydrias aquae super holocaustum et super ligna ter jussit effundi?»⁵